团常委联发﹝2005﹞19号

     ★
关于评选2005年度常州市青年

安全生产示范岗的通知

各辖市、区团委、安全生产监督管理局，各有关单位团委：

近年来，我市各级团组织、安全生产监督管理机构以创建青年安全生产示范岗活动为载体，加强领导，健全机制，完善措施，动员引导青年职工积极投身企业安全生产实践，涌现出一大批青年安全生产的示范单位和先进集体，为提高企业经济效益，加强安全生产工作做出了积极的贡献。为树立典型，表彰先进，激励广大青工强化安全生产意识，提高安全生产技能，参与安全生产管理，在企业安全生产中发挥生力军作用，同时，作为落实国家、省、市关于开展2005年“安全生产月”活动的一项具体内容，团市委、市安全生产监督管理局决定联合开展2005年度常州市青年安全生产示范岗评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选宗旨
“青年安全生产示范岗”评选活动以青年职工为主体，以安全生产思想教育、技能培训和监督管理为主要内容，以确保企业安全生产为目标，为促进企业安全生产工作发挥青年的生力军和突击队作用。

二、评选范围
企业一线生产车间、班组、岗、机、台等活动创建单位。

三、评选条件
1.35周岁以下青年占创建单位职工人数的60％以上，负责人中至少有一位年龄不超过35周岁;
2.创建单位团组织健全，党政领导高度重视共青团工作和安全生产工作;
3.积极开展创建青年安全生产示范岗活动，具有完善的工作规划、措施；

4.广大青年职工具有较强的安全生产意识、较高的安全生产技能和较好的应对突发事件能力；

5.岗位现场管理规范，无违章指挥、违章作业、违反劳动纪律的现象发生，生产安全事故为零，企业党政领导和青年职工广泛认同。

四、评选步骤
1.推荐申报（2005年7月15日前）。根据分配的名额，自下而上逐级做好推荐审查工作，按要求填写推荐表并附2000字左右的事迹材料（一式两份），上报团市委基层工作部（具体名额分配见附表1），并将材料发邮件至jgb6637506@126.com。

2.考核评定（2005年11月中旬）。团市委、市安全生产监督管理局召开评审会，对推荐对象进行考核，确定常州市2005年度青年安全生产示范岗。

3.命名表彰（2005年11月下旬）。团市委、市安全生产监督管理局联合进行命名表彰。

五、工作要求

1.高度重视，加强协作。各企业团组织、安全生产监督管理部门要高度重视这项工作，沟通信息，相互配合，通力协作，加强对推荐工作的领导，确保推荐工作的顺利完成。

2.精心组织，严格把关。各企业团组织、安全生产监督管理部门要结合企业实际，广泛动员、引导青年职工参与安全生产示范岗的创建活动，并按照通知要求，严格把握推荐条件，广泛听取各方面意见，保证推荐单位的先进性和示范性。

3.大力宣传，营造氛围。要以此次评选表彰活动为契机，通过各种方式，广泛宣传各项安全生产方针政策、法律法规，宣传活动中的好经验、好做法、好成效，推动建立完善的青年安全生产示范岗运行机制，营造“关爱生命、关注安全”的良好社会氛围。

附件：1.2005年度常州市青年安全生产示范岗名额分配表

2.2005年度常州市青年安全生产示范岗推荐表

共青团常州市委        常州市安全生产监督管理局

二〇〇五年六月十日
附表1：

2005年度常州市
青年安全生产示范岗推荐表

	地  区
	青年安全生产示范岗推荐数

	金  坛
	1

	溧  阳
	1

	武  进
	1

	新  区
	1

	天  宁
	1

	钟  楼
	1

	戚  区
	1

	其他相关团组织
	8

	合计
	15

附表2：

2005年度常州市
青年安全生产示范岗推荐表
	申报单位名称

	创建单位人数

	青年数

	联系电话

	通 讯 地 址

	邮编

	主
要
事
迹
	(可另附纸)

	企
业
意
见
	盖 章
                                       年  月  日

	团

市

委

意
见
	             盖 章

          年  月  日
	常州市

安全生

产监督

局意见
	    盖 章

      年  月  日

共青团常州市委员会

常州市安全生产监督管理局

PAGE

—1—